



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
Poder Legislativo Municipal CNPJ: 04.855.151/0001-82

DESPACHO

À
Vossa Excelência,
Sr. Paulo Lucielmo da Silva
PRESIDENTE DA CÂMARA

ASSUNTO: Contratação de empresa para aquisição de Material de Expediente, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Primavera.

Excelentíssimo Presidente, venho por meio desta informar que valor admitido é decorrente de uma previa pesquisa de mercado, o que nos permite delimitar o valor máximo aceitável de acordo com a realidade mercadológica.

Face ao exposto, segue abaixo o mapa de pesquisa de preços, na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Primavera, 10 de fevereiro de 2025.

Maria Eduarda Oliveira de Sousa
Agente de Contratação

ACTION NON VERBA



Relatório de Cotação: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente diversos destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Primavera/Pa.

Pesquisa realizada entre 06/02/2025 23:09:37 e 07/02/2025 19:36:43

Relatório gerado no dia 07/02/2025 19:42:42 (IP: 191.243.111.17)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: BORRACHA DUAS CORES - borracha macia, especial para apagar escrita a caneta. Caixa com 40 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	3	R\$ 42,86 (un)	-	R\$ 42,86	R\$ 128,58

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VIANA - MA	108528	26/09/2024	R\$ 42,99
2	MUNICIPIO DE PORTEL	0027-2024-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO	12/09/2024	R\$ 43,09
3	MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO	005-2024-NOVA REDENÇÃO-BA-MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 42,50
Valor Unitário				R\$ 42,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,86

Item 2: CANETA ESFEROGRÁFICA - 0,7mm Cor azul, Ponta metálica, maior conforto na escrita, Corpo transparente (1 mm), Corpo na cor da tinta (0,7 mm), Tampa ventilada. C/50und.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 54	10	R\$ 36,57 (un)	-	R\$ 36,57	R\$ 365,70



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.982.608/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:900062025 UASG:983431	22/01/2025	R\$ 37,50
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO.DETEN.PROV.´AEVP RENATO G RODRIG´AME	Dispensa de Licitação Nº 90036/2024 UASG: 380222	25/11/2024	R\$ 35,72
3	43.361.835/0001-80 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL JARDENIR JORGE FREDERICO	NºPregão:900042024 UASG:928964	05/11/2024	R\$ 36,00
4	43.361.835/0001-80 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL JARDENIR JORGE FREDERICO	NºPregão:900042024 UASG:928964	05/11/2024	R\$ 37,06
Valor Unitário				R\$ 36,57
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,53				Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,57

Item 3: CANETA ESFEROGRÁFICA - 0,7mm Cor preta, Ponta metálica, maior conforto na escrita, Corpo transparente (1 mm), Corpo na cor da tinta (0,7 m m), Tampa ventilada. C/50und

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 35,98 (un)	-	R\$ 35,98	R\$ 359,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	ASSOCIACAO DE APOIO ESCOLA SAO FRANCISCO DE ASSIS	01086980000150-1-000004/2024	13/11/2024	R\$ 36,00	
2	MUNICIPIO DE JORDAO / 3003 - MUNICIPIO DE JORDÃO/ AC	84306497000160-1-000003/2024	31/10/2024	R\$ 35,95	
3	01.186.454/0001-61 - ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL SAO JOSE OPERARIO	01186454000161-1-000002/2024	14/06/2024	R\$ 36,00	
Valor Unitário				R\$ 35,98	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,98	

Item 4: BORRACHA UMA COR - borracha macia, especial para apagar escrita a lápis. Caixa com 40 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	3	R\$ 23,59 (un)	-	R\$ 23,59	R\$ 70,77
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	34.860.833/0001-44 - Universidade Estadual do Pará	NºPregão:900412024 UASG:925611	08/11/2024	R\$ 23,75	
2	34.860.833/0001-44 - Universidade Estadual do Pará	NºPregão:900412024 UASG:925611	08/11/2024	R\$ 23,77	
3	05.058.458/0001-15 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:990042024 UASG:980425	07/03/2024	R\$ 23,24	
Valor Unitário				R\$ 23,59	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,59	



Item 5: CANETA MARCADOR DE TEXTO GEL - Caneta marca texto gel, cores verde e amarelo fluorescente, não recarregável, ponta chanfrada de 4mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		5	R\$ 66,85 (un)	-	R\$ 66,85	R\$ 334,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO DE TIMBO / 24004 - Polícia Civil	25137807000100-1-000058/2024	26/11/2024	R\$ 65,00
2	44.918.712/0001-60 - MUNICIPIO DE PANORAMA	00014024	19/11/2024	R\$ 69,55
3	MUNICIPIO DE MATRINCHA	24850216000104-1-000135/2024	04/03/2024	R\$ 66,00
Valor Unitário				R\$ 66,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,85

Item 6: CLIPS Nº 02, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		40	R\$ 3,69 (un)	-	R\$ 3,69	R\$ 147,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PEDREGULHO	45318466000178-1-000131/2024	14/06/2024	R\$ 3,70
2	CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA	88213	15/04/2024	R\$ 3,69
3	CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA	04546941000186-1-000001/2024	10/04/2024	R\$ 3,69
Valor Unitário				R\$ 3,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,69

Item 7: CLIPS Nº 03, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		40	R\$ 4,37 (un)	-	R\$ 4,37	R\$ 174,80	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Pedro dos Ferros				39008-Prefeitura Municipal de São Pedro dos Ferros-0000792024-0000262024	22/08/2024	R\$ 4,30
2	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DOS FERROS				19243500000182-1-000102/2024	08/08/2024	R\$ 4,30
3	MUNICIPIO DE URUTAI				01763622000134-1-000026/2024	13/03/2024	R\$ 4,50
Valor Unitário					R\$ 4,37		
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,30			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,37		



Item 8: CLIPS Nº 04, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	35	R\$ 4,53 (un)	-	R\$ 4,53	R\$ 158,55

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Pedro dos Ferros	39008-Prefeitura Municipal de São Pedro dos Ferros-0000792024-0000262024	22/08/2024	R\$ 4,55
2	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DOS FERROS	19243500000182-1-000102/2024	08/08/2024	R\$ 4,55
3	PONTES E LACERDA CAMARA MUNICIPAL	15023278000151-1-000009/2024	02/05/2024	R\$ 4,50
Valor Unitário				R\$ 4,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,53

Item 9: CLIPS Nº 06/08, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	55	R\$ 5,89 (un)	-	R\$ 5,89	R\$ 323,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE / 929418 - CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA	16447468000169-1-000032/2024	22/11/2024	R\$ 5,49
2	16.416.158/0001-87 - Prefeitura Municipal Iuiú	323589	29/07/2024	R\$ 6,00
3	MUNICIPIO DE VISTA GAUCHA	91997072000100-1-000029/2024	27/03/2024	R\$ 6,18
Valor Unitário				R\$ 5,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,89

Item 10: Grampo p/grampeador 26/6, Grampos galvanizados de zinco, caixa com 5000 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	10	R\$ 31,15 (un)	-	R\$ 31,15	R\$ 311,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.149.166/0001-98 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:900142024 UASG:980523	09/07/2024	R\$ 32,00
Valor Unitário				R\$ 32,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.149.141/0001-94 - Prefeitura Municipal de Primavera	314799	26/06/2024	R\$ 30,25
2	CAMARA DE VEREADORES DE PORTEL	04317293000196-1-000013/2024	14/06/2024	R\$ 31,20



Valor Unitário	R\$ 30,73
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,15

Item 11: LÁPIS - Grafite Preto Nº2. Caixa contendo 144und.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	5	R\$ 53,86 (un)	-	R\$ 53,86	R\$ 269,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.213.527/0001-67 - Associação de Apoio Escolar da Escola Estadual Professora Aldenora Alves Correia	Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 UASG: 928929	10/01/2025	R\$ 59,00
Valor Unitário				R\$ 59,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PORTEL	0027-2024-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO	12/09/2024	R\$ 56,10
2	01.587.887/0001-29 - MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	87004	15/04/2024	R\$ 46,48
Valor Unitário				R\$ 51,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,86
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 12: PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM Prendedor de papel tipo binder clip, caixa c/ 12 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	20	R\$ 20,02 (un)	-	R\$ 20,02	R\$ 400,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0545-89 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ	NºPregão:900152024 UASG:791010	30/10/2024	R\$ 19,25
2	09.590.536/0001-89 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25ºBatalhão de Caçadores	NºPregão:900042024 UASG:160204	31/07/2024	R\$ 19,80
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA ESCOLA TÉCNICA DO ARSENAL DE MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 90011/2024 UASG: 740031	17/07/2024	R\$ 21,00
Valor Unitário				R\$ 20,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,02
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 13: COLA BRANCA, líquida à base de água, lavável, não tóxica, Peso: 90g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	30	R\$ 3,93 (un)	-	R\$ 3,93	R\$ 117,90



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE PARINTINS	04442941000136-1-000018/2024	03/10/2024	R\$ 3,94
2	30.705.839/0001-96 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO	96950	27/06/2024	R\$ 3,87
3	MUNICIPIO DE BOA VISTA DO RAMOS	04629283000196-1-000003/2024	20/05/2024	R\$ 3,98
Valor Unitário				R\$ 3,93
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,94
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

Item 14: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DÁGUA 18ML Base d'agua, tipo caneta, permite aplicação precisa. Não inflamável.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		30	R\$ 3,81 (un)	-	R\$ 3,81	R\$ 114,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	75.308.106/0001-56 - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA				NºPregão:900172024 UASG:926208	27/11/2024	R\$ 4,44
Valor Unitário							R\$ 4,44
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE / 20 - MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO				01254422000156-1-000113/2024	04/11/2024	R\$ 3,50
2	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO				111206	04/11/2024	R\$ 3,50
Valor Unitário							R\$ 3,50
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,81		

Item 15: ARQUIVO MORTO: caixas Plásticas, polionda, medida: 35mmx13mmx25mm gramatura média 400g/m², com identificação na lateral, para mês, ano seção, código e espaço para discriminação do conteúdo, para folhas tamanho A4 e ofício, cores variadas.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		150	R\$ 4,04 (un)	-	R\$ 4,04	R\$ 606,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.092.680/0001-71 - MUNICIPIO DE PIMENTA BUENO			04092680000171-1-000132/2024	20/08/2024	R\$ 4,10
2	MUNICIPIO DE SUCUPIRA			37344439000141-1-000005/2024	02/07/2024	R\$ 4,03
3	MUNICIPIO DE MINISTRO ANDREAZZA			63762074000185-1-000040/2024	06/03/2024	R\$ 4,00
Valor Unitário						R\$ 4,04
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,03				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,04		



Item 16: Perfurador de Papel, base 21cm, para perfurar até 60 folhas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	5	R\$ 57,48 (un)	-	R\$ 57,48	R\$ 287,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO AMAPA	Dispensa de Licitação Nº 90009/2024 UASG: 389420	26/08/2024	R\$ 57,00
2	19.373.383/0001-71 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL BARTOLOMEU BUENO DA SILVA	NºPregão:900102024 UASG:928784	14/06/2024	R\$ 57,45
Valor Unitário				R\$ 57,23

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO	05421110000140-1-000001/2024	08/03/2024	R\$ 58,00
Valor Unitário				R\$ 58,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,48

Item 17: ENVELOPE TAMANHO A4 - Envelope A4 Saco Kraft Ouro 75g.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		1.000	R\$ 0,65 (un)	-	R\$ 0,65	R\$ 650,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ORIXIMINA	05131081000182-1-000013/2024	05/06/2024	R\$ 0,60
2	CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA	88213	15/04/2024	R\$ 0,68
3	CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA	04546941000186-1-000001/2024	10/04/2024	R\$ 0,68
Valor Unitário				R\$ 0,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,65

Item 18: ESTILETE GRANDE: Estilete largo, Lâmina 18mm, Lâmina de aço, corpo em plástico com regulador e trava. carbono extensível interna.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		20	R\$ 7,30 (un)	-	R\$ 7,30	R\$ 146,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARACAI				18116111000123-1-000023/2024	04/10/2024	R\$ 7,50
2	FUNDACAO MUNICIPAL CRE-SER				21857271000138-1-000068/2024	11/09/2024	R\$ 6,90
3	FUNDACAO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU - FURB				82662958000102-1-000115/2024	10/07/2024	R\$ 7,50



Valor Unitário	R\$ 7,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Item 19: Tinta para almofada de carimbo, cor: Azul, 40 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	10	R\$ 14,28 (un)	-	R\$ 14,28	R\$ 142,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	05.837.521/0001-11 - CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA	05837521000111-1-000058/2024	02/10/2024	R\$ 16,00	
2	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA	04873600000115-1-000107/2024	02/09/2024	R\$ 13,50	
3	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	307270	04/06/2024	R\$ 13,33	
Valor Unitário				R\$ 14,28	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,28	

Item 20: FITA ADESIVA 45mm x 50m - Alta qualidade, Transparente

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	30	R\$ 16,70 (un)	-	R\$ 16,70	R\$ 501,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	00.394.502/0125-84 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Misseis e Armas Submarinas da Marinha	Dispensa de Licitação Nº 90055/2024 UASG: 744030	21/11/2024	R\$ 15,10	
Valor Unitário				R\$ 15,10	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	07.738.057/0001-31 - MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO	07738057000131-1-000069/2024	09/04/2024	R\$ 17,50	
2	07.738.057/0001-31 - MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO	07738057000131-1-000068/2024	09/04/2024	R\$ 17,50	
Valor Unitário				R\$ 17,50	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,70	

Item 21: FITA DUREX 45mm x 50 m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	30	R\$ 14,50 (un)	-	R\$ 14,50	R\$ 435,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE BARRA DE SAO MIGUEL	12263869000108-1-000023/2024	28/08/2024	R\$ 14,75	



2	MUNICIPIO DE GUAPO	014-2024-GUAPÓ-GO-MUNICIPIO DE GUAPO-PREGÃO ELETRÔNICO	12/07/2024	R\$ 14,08
3	Prefeitura Municipal de Paraíso do Tocantins	313790	24/06/2024	R\$ 14,68
Valor Unitário				R\$ 14,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,68				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,50

Item 22: GRAMPEADOR MÉDIO- material: alumínio, tipo: tapeceiro, tamanho grampo: 9,16 , 1,2 , 3,8 . 5,16 , 1,4 ..

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 38,88 (un)	-	R\$ 38,88	R\$ 388,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	63.656.516/0001-09 - AMAZONAS CAMARA MUNICIPAL DE BORBA	63656516000109-1-000016/2024	14/08/2024	R\$ 40,00	
2	ESTADO DO ACRE	63606479000124-1-000317/2024	19/06/2024	R\$ 40,00	
3	MUNICIPIO DE SANTA RITA DO TOCANTINS	01613127000149-1-000002/2024	07/06/2024	R\$ 36,64	
Valor Unitário				R\$ 38,88	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,88	

Item 23: GRAMPEADOR de mesa Pequeno, Grampeia até 20 folhas, Grampos do tipo: 24/6, 26/6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 9,95 (un)	-	R\$ 9,95	R\$ 99,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SETU - Secretaria de Estado do Turismo / 25736 - SETU - Secretaria de Estado do Turismo	49179242000183-1-000088/2024	10/12/2024	R\$ 9,99	
2	CONSORCIO INTERGESTORES DE SAUDE DA 5A REGIAO DE SAUDE DO PARANA - CIS5RS	36330988000102-1-000060/2024	02/09/2024	R\$ 9,90	
3	MUNICIPIO DE TIBAU	01622882000190-1-000053/2024	15/05/2024	R\$ 9,95	
Valor Unitário				R\$ 9,95	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,95				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,95	

Item 24: PILHA ALCALINA PALITO. Descrição: Tipo AAA Cartela com 04 unidades; Adequada à Resolução nº 401/2008 - CONAMA Indicação expressa do nome do fabricante; Indicação de prazo de validade não inferior a um ano, contado da data de recebimento definitivo.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	36	R\$ 4,65 (un)	-	R\$ 4,65	R\$ 167,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	00.394.429/0197-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:900992024 UASG:120628	17/09/2024	R\$ 4,75
Valor Unitário				R\$ 4,75
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.634.524/0001-09 - HOSPITAL E PRONTO SOCORRO DR JOAO LUCIO PEREIRA MACHADO	09634524000109-1-000014/2024	15/07/2024	R\$ 4,58
2	03.036.790/0001-53 - AGENCIA DE METROLOGIA, AVALIACAO DA CONFORMIDADE INOVACAO E TECNOLOGIA DO ESTADO DO TOCANTINS	03036790000153-1-000011/2024	21/03/2024	R\$ 4,61
Valor Unitário				R\$ 4,60
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,61				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

Item 25: PILHA ALCALINA PEQUENA. Descrição: Tipo AA Cartela com 02 unidades Tensão: 1,5 V Adequada à Resolução nº 401/2008 – CONAMA Indicação expressa do nome do fabricante; Indicação de prazo de validade não inferior a um ano contado da data de recebimento.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	45	R\$ 3,63 (un)	-	R\$ 3,63	R\$ 163,35
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	04.812.509/0001-90 - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas	NºPregão:900452024 UASG:925866	10/09/2024	R\$ 3,60	
2	15.126.437/0043-00 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário da Universidade Federal do Amapá	NºPregão:900352024 UASG:156956	12/06/2024	R\$ 3,64	
Valor Unitário					R\$ 3,62
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA DE ESTADO DE ENERGIA, MINERACAO E GAS - SEMIG	51999904000103-1-000025/2024	17/09/2024	R\$ 3,65	
Valor Unitário					R\$ 3,65
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,64					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,63

Item 26: PAPEL A4 - Cx com 10 Resmas 500 folhas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	50	R\$ 300,28 (un)	-	R\$ 300,28	R\$ 15.014,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	83.267.989/0001-21 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:900312024 UASG:980389	24/07/2024	R\$ 306,00	
Valor Unitário					R\$ 306,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE BRASIL NOVO	34887950000100-1-000015/2024	19/07/2024	R\$ 295,85	
2	05.149.141/0001-94 - Prefeitura Municipal de Primavera	314799	26/06/2024	R\$ 299,00	



Valor Unitário	R\$ 297,43
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 299,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,28

Item 27: PASTA A-Z-Tamanho:34,5x8cm, Cartão com espessura de 1,7mm. Forrado com papel monolúcido 75g plastificado, Mecanismo niquelado tipo export ação,Olhal e compressor metálico.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	60	R\$ 15,10 (un)	-	R\$ 15,10	R\$ 906,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TREVISO	32-2024-TREVISO-SC-MUNICIPIO DE TREVISO-PREGÃO ELETRÔNICO	26/08/2024	R\$ 14,98
2	MUNICIPIO DE CAMOCIM DE SAO FELIX	009-2024-CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE-MUNICIPIO DE CAMOCIM DE SAO FELIX-PREGÃO ELETRÔNICO	07/08/2024	R\$ 15,14
3	MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO	01612326000132-1-000005/2024	22/04/2024	R\$ 15,17
Valor Unitário	R\$ 15,10			
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,14	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,10	

Item 28: PASTA PLÁSTICA FINA C/ELÁSTICO-Pasta com elástico, Material: Polipropileno, cor fumê ou transparente, espessura: 0,35 mm, dimensões L x A x P: 235 x 350 x 02 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	60	R\$ 9,04 (un)	-	R\$ 9,04	R\$ 542,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	78.121.936/0001-68 - CAMARA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO PARANA	NºPregão:900002024 UASG:928898	18/03/2024	R\$ 9,57
Valor Unitário	R\$ 9,57			
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.245.042/0001-54 - Município de Jataizinho	MJ-532024-Pregão Eletrônico	27/12/2024	R\$ 8,96
2	76.245.042/0001-54 - Município de Jataizinho	MJ-532024-Pregão Eletrônico	27/12/2024	R\$ 8,60
Valor Unitário	R\$ 8,78			
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,04	



Item 29: PASTA PLÁSTICA GROSSA C/ ELÁSTICO-Pasta comelástico, Material: Polipropileno, cor fumê ou transparente, Espessura: 0,80mm, Medidas: 335 x245x50mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		50	R\$ 9,25 (un)	-	R\$ 9,25	R\$ 462,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE QUIJINGUE / (7) MUNICIPIO DE QUIJINGUE	NºLicitação:1043637	13/06/2024	R\$ 8,80
2	18.334.268/0001-25 - MUNICIPIO DE CARATINGA	18334268000125-1-000015/2024	17/04/2024	R\$ 9,34
3	MUNICIPIO DE PIRACAIA	PE 001-2024-PIRACAIA-SP-MUNICIPIO DE PIRACAIA-PREGÃO ELETRÔNICO	03/04/2024	R\$ 9,60
Valor Unitário				R\$ 9,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,25

Item 30: PASTA SANFONADA C/ ELÁSTICO GRANDE - Pasta com 31 divisórias, Cor fumê ou transparente, Material atóxico edurável 100% reciclável, fechamento com elástico

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		10	R\$ 58,58 (un)	-	R\$ 58,58	R\$ 585,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	26.989.715/0007-06 - Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins	NºPregão:900092024 UASG:925892	23/05/2024	R\$ 56,75
Valor Unitário				R\$ 56,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.810.386/0001-49 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA	92139	22/05/2024	R\$ 60,00
2	MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO	05421110000140-1-000001/2024	08/03/2024	R\$ 59,00
Valor Unitário				R\$ 59,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,58

Item 31: PASTA SANFONADA C/ ELÁSTICO PEQUENA-Pasta com 12 divisorias, material leve, atóxico, resistente e 100%reciclável, fechamento em elástico,100% plástica (PP), Cor: transparente ou fumê.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21		20	R\$ 29,10 (un)	-	R\$ 29,10	R\$ 582,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.728.444/0001-00 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe			NºPregão:900482024 UASG:158134	19/11/2024	R\$ 28,79



2	01.138.321/0001-10 - Associação de Apoio do Colégio Menno Simons	Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 UASG: 928775	16/10/2024	R\$ 28,00
3	16.958.425/0001-48 - SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:901082024 UASG:927996	03/07/2024	R\$ 30,50
Valor Unitário				R\$ 29,09
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,79				Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,10

Item 32: PASTA SUSPensa KRAFT-Especificação: decartãokraft; com gramatura de 420g/m2, espessura de 0,59mm; nacorparda; no tamanho ofício (240x360)mm;

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
3 / 22	100	R\$ 3,91 (un)	-	R\$ 3,91	R\$ 391,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço	
	1	01.341.481/0001-61 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR VICENTE JOSE VIEIRA	NºPregão:900022024 UASG:928877			04/10/2024	R\$ 3,93
	2	09.637.775/0002-28 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:900032024 UASG:160081			10/06/2024	R\$ 3,85
	3	05.058.458/0001-15 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:990162024 UASG:980425			20/05/2024	R\$ 3,96
	Valor Unitário					R\$ 3,91	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,93		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,91			

Item 33: PASTA DE PAPELÃO: simples com elástico, para documentos, tamanho aproximado:34x23cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	100	R\$ 2,94 (un)	-	R\$ 2,94	R\$ 294,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0109-64 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitania Fluvial do Araguaia Tocantins			Dispensa de Licitação Nº 90022/2024 UASG: 787310	24/07/2024	R\$ 2,98
2	05.058.458/0001-15 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:990162024 UASG:980425	20/05/2024	R\$ 2,95
Valor Unitário						R\$ 2,97
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM			100136	26/06/2024	R\$ 2,90
Valor Unitário						R\$ 2,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,95				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,94		



Item 34: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE-Aberturas: 13mm, capacidade de perfuração: ate 100 fls, distância entre furos: 80mm, distância de margem: 8m.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	5	R\$ 111,28 (un)	-	R\$ 111,28	R\$ 556,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MANACAPURU / 2224 - MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM	04274064000131-1-000032/2024	18/12/2024	R\$ 118,54
2	01.803.618/0001-52 - Prefeitura Municipal de Gurupi	324753	01/08/2024	R\$ 113,90
3	Câmara Municipal de Curralinho	302666	15/05/2024	R\$ 101,40
Valor Unitário				R\$ 111,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,28

Item 35: RÉGUA - 30cm, Material: Poliestireno, Dimensões: 310 x 35 x 3 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	50	R\$ 3,68 (un)	-	R\$ 3,68	R\$ 184,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	02.032.269/0001-85 - ASSOCIACAO DE A.DA ESCOLA ESTADUAL MARECHAL COSTA E SILVA DE MURICILÂNDIA	NºPregão:900022024 UASG:929133	22/11/2024	R\$ 3,47
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SAUDE ESP-HOSP. EST. ESPEC. REAB. DR. FRANCISCO R. ARANTE	NºPregão:900442024 UASG:090203	18/11/2024	R\$ 3,60
Valor Unitário				R\$ 3,54

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALVORADA D'OESTE / 6 - MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO	15845340000190-1-000022/2024	10/12/2024	R\$ 3,97
Valor Unitário				R\$ 3,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,68

Item 36: RÉGUA - 50cm, material: Poliestireno, dimensões 510 x 37 x 3.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	30	R\$ 3,56 (un)	-	R\$ 3,56	R\$ 106,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.625.717/0001-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:900202024 UASG:160160	17/10/2024	R\$ 3,50
2	05.054.929/0001-17 - Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:900122024 UASG:926006	09/10/2024	R\$ 3,54
3	05.193.115/0001-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:900162024 UASG:980543	15/08/2024	R\$ 3,63
Valor Unitário				R\$ 3,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,56



Item 37: TESOURA GRANDE - Lâminas em aço Inoxidável, cabo de polipropileno e ergonômicos, ideais para destros e canhotos, tam. 21cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	30	R\$ 22,03 (un)	-	R\$ 22,03	R\$ 660,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	17.228.178/0001-97 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TUCURUI	8.2024-003-TUCURUI-PA-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TUCURUI-PREGÃO ELETRÔNICO	25/03/2024	R\$ 23,20
2	17.228.178/0001-97 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TUCURUI	17228178000197-1-000001/2024	13/03/2024	R\$ 23,10
3	MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO	05421110000140-1-000001/2024	08/03/2024	R\$ 19,80
Valor Unitário				R\$ 22,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,03

Item 38: Tinta para impressora EPSON L365 Tank. Cor: Preto/Ciano/Magenta/Amarelo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 76,27 (un)	-	R\$ 76,27	R\$ 7.627,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ORIXIMINA	05131081000182-1-000025/2024	25/09/2024	R\$ 74,90
2	MUNICIPIO DE ORIXIMINA	05131081000182-1-000025/2024	25/09/2024	R\$ 74,90
3	30.638.611/0001-20 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PADRE BERNARDO - FMME PADRE BERNARDO	30638611000120-1-000003/2024	14/03/2024	R\$ 79,00
Valor Unitário				R\$ 76,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,27

Valor Global: R\$ 34.777,45

Detalhamento dos Itens





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 07/02/2025 11:18:51 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 07/02/2025 11:23:57 Acessar a fonte aqui
3 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 07/02/2025 11:53:51 Acessar a fonte aqui
4 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 07/02/2025 19:14:10 Acessar a fonte aqui
5 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 07/02/2025 11:23:48 Acessar a fonte aqui
6 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 07/02/2025 13:14:08 Acessar a fonte aqui
7 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 07/02/2025 13:50:34 Acessar a fonte aqui
8 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 07/02/2025 12:05:31 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Jataizinho/PR http://transparencia.jataizinho.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes	Data: 07/02/2025 19:12:32 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Panorama/SP 186.208.139.88:8079/transparencia/	Data: 07/02/2025 12:16:55 Acessar a fonte aqui





Mapa Comparativo de Preços

Os cálculos deste relatório foram elaborados com base nas metodologias descritas na 4ª edição do Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça (STJ). A utilização desse manual assegura a precisão e a confiabilidade dos cálculos apresentados, conforme os padrões estabelecidos pelo STJ. Para mais detalhes, acesse [aqui](#).

Critérios Estatísticos Gerais	
30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
BORRACHA DUAS CORES - borracha macia, especial para apagar escrita a caneta. Caixa com 40 unidades	R\$ 42,86	R\$ 42,99	0,31	0,73	Média	R\$ 42,50	R\$ 42,86	R\$ 42,99
CANETA ESFEROGRÁFICA - 0,7mm Cor azul, Ponta metálica, maior conforto na escrita, Corpo transparente (1 mm), Corpo na cor da tinta (0,7 mm), Tampa ventilada. C/50und.	R\$ 36,57	R\$ 36,53	0,85	2,32	Média	R\$ 35,72	R\$ 36,57	R\$ 36,53
CANETA ESFEROGRÁFICA - 0,7mm Cor preta, Ponta metálica, maior conforto na escrita, Corpo transparente (1 mm), Corpo na cor da tinta (0,7 mm), Tampa ventilada. C/50und	R\$ 35,98	R\$ 36,00	0,03	0,08	Média	R\$ 35,95	R\$ 35,98	R\$ 36,00
BORRACHA UMA COR - borracha macia, especial para apagar escrita a lápis. Caixa com 40 unidades	R\$ 23,59	R\$ 23,75	0,30	1,27	Média	R\$ 23,24	R\$ 23,59	R\$ 23,75
CANETA MARCADOR DE TEXTO GEL - Caneta marca texto gel, cores verde e amarelo fluorescente, não recarregável, ponta chanfrada de 4mm	R\$ 66,85	R\$ 66,00	2,39	3,58	Média	R\$ 65,00	R\$ 66,85	R\$ 66,00
CLIPS Nº 02, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.	R\$ 3,69	R\$ 3,69	0,01	0,16	Média	R\$ 3,69	R\$ 3,69	R\$ 3,69
CLIPS Nº 03, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.	R\$ 4,37	R\$ 4,30	0,12	2,64	Média	R\$ 4,30	R\$ 4,37	R\$ 4,30
CLIPS Nº 04, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.	R\$ 4,53	R\$ 4,55	0,03	0,64	Média	R\$ 4,50	R\$ 4,53	R\$ 4,55
CLIPS Nº 06/08, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.	R\$ 5,89	R\$ 6,00	0,36	6,08	Média	R\$ 5,49	R\$ 5,89	R\$ 6,00
Grampo p/grampeador 26/6, Grampos galvanizados de zinco, caixa com 5000 unidades.	R\$ 31,15	R\$ 31,20	0,88	2,81	Média	R\$ 30,25	R\$ 31,15	R\$ 31,20
LÁPIS - Grafite Preto Nº2. Caixa contendo 144und.	R\$ 53,86	R\$ 56,10	6,55	12,17	Média	R\$ 46,48	R\$ 53,86	R\$ 56,10
PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM Prensador de papel tipo binder clip, caixa c/ 12 unidades	R\$ 20,02	R\$ 19,80	0,89	4,47	Média	R\$ 19,25	R\$ 20,02	R\$ 19,80
COLA BRANCA, líquida à base de água, lavável, não tóxica, Peso: 90g.	R\$ 3,93	R\$ 3,94	0,06	1,42	Média	R\$ 3,87	R\$ 3,93	R\$ 3,94
CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML Base d'agua, tipo caneta, permite aplicação precisa. Não inflamável.	R\$ 3,81	R\$ 3,50	0,54	14,28	Média	R\$ 3,50	R\$ 3,81	R\$ 3,50
ARQUIVO MORTO: caixas Plásticas, polionda, medida: 35mmx13mmx25mm gramatura média 400g/m², com identificação na lateral, para mês, ano seção, código e espaço para discriminação do conteúdo, para folhas tamanho A4 e ofício, cores variadas.	R\$ 4,04	R\$ 4,03	0,05	1,27	Média	R\$ 4,00	R\$ 4,04	R\$ 4,03



Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
Perfurador de Papel, base 21cm, para perfurar até 60 folhas	R\$ 57,48	R\$ 57,45	0,50	0,87	Média	R\$ 57,00	R\$ 57,48	R\$ 57,45
ENVELOPE TAMANHO A4 - Envelope A4 Saco Kraft Ouro 75g.	R\$ 0,65	R\$ 0,68	0,05	7,11	Média	R\$ 0,60	R\$ 0,65	R\$ 0,68
ESTILETE GRANDE: Estilete largo, Lâmina 18mm, Lâmina de aço, corpo em plástico com regulador e trava. carbono extensível interna.	R\$ 7,30	R\$ 7,50	0,35	4,75	Média	R\$ 6,90	R\$ 7,30	R\$ 7,50
Tinta para almofada de carimbo, cor: Azul, 40 ml	R\$ 14,28	R\$ 13,50	1,50	10,48	Média	R\$ 13,33	R\$ 14,28	R\$ 13,50
FITA ADESIVA 45mm x 50m - Alta qualidade, Transparente	R\$ 16,70	R\$ 17,50	1,39	8,30	Média	R\$ 15,10	R\$ 16,70	R\$ 17,50
FITA DUREX 45mm x 50 m	R\$ 14,50	R\$ 14,68	0,37	2,53	Média	R\$ 14,08	R\$ 14,50	R\$ 14,68
GRAMPEADOR MÉDIO- material: alumínio, tipo: tapeceiro, tamanho grampo: 9,16 , 1,2 , 3,8 . 5,16 , 1,4 ..	R\$ 38,88	R\$ 40,00	1,94	4,99	Média	R\$ 36,64	R\$ 38,88	R\$ 40,00
GRAMPEADOR de mesa Pequeno, Grampeia até 20 folhas, Grampos do tipo: 24/6, 26/6	R\$ 9,95	R\$ 9,95	0,05	0,45	Média	R\$ 9,90	R\$ 9,95	R\$ 9,95
PILHA ALCALINA PALITO. Descrição: Tipo AAA Cartela com 04 unidades; Adequada à Resolução nº 401/2008 - CONAMA Indicação expressa do nome do fabricante; Indicação de prazo de validade não inferior a um ano, contado da data de recebimento definitivo.	R\$ 4,65	R\$ 4,61	0,09	1,95	Média	R\$ 4,58	R\$ 4,65	R\$ 4,61
PILHA ALCALINA PEQUENA. Descrição: Tipo AA Cartela com 02 unidades Tensão: 1,5 V Adequada à Resolução nº 401/2008 – CONAMA Indicação expressa do nome do fabricante; Indicação de prazo de validade não inferior a um ano contado da data de recebimento.	R\$ 3,63	R\$ 3,64	0,03	0,73	Média	R\$ 3,60	R\$ 3,63	R\$ 3,64
PAPEL A4 - Cx com 10 Resmas 500 folhas	R\$ 300,28	R\$ 299,00	5,20	1,73	Média	R\$ 295,85	R\$ 300,28	R\$ 299,00
PASTA A-Z-Tamanho:34,5x8cm, Cartão com espessura de 1,7mm. Forrado com papel monolúcido 75g plastificado, Mecanismo niquelado tipo exportação,Olhal e compressor metálico.	R\$ 15,10	R\$ 15,14	0,10	0,68	Média	R\$ 14,98	R\$ 15,10	R\$ 15,14
PASTA PLÁSTICA FINA C/ELÁSTICO-Pasta com elástico, Material: Polipropileno, cor fumê ou transparente, espessura: 0,35 mm, dimensões L x A x P: 235 x 350 x 02 mm	R\$ 9,04	R\$ 8,96	0,49	5,42	Média	R\$ 8,60	R\$ 9,04	R\$ 8,96
PASTA PLÁSTICA GROSSA C/ ELÁSTICO-Pasta comelástico, Material: Polipropileno, cor fumê ou transparente, Espessura: 0,80mm, Medidas: 335x245x50mm	R\$ 9,25	R\$ 9,34	0,41	4,41	Média	R\$ 8,80	R\$ 9,25	R\$ 9,34
PASTA SANFONADA C/ ELÁSTICO GRANDE - Pasta com 31 divisórias, Cor fumê ou transparente, Material atóxico edurável 100% reciclável, fechamento com elástico	R\$ 58,58	R\$ 59,00	1,66	2,84	Média	R\$ 56,75	R\$ 58,58	R\$ 59,00
PASTA SANFONADA C/ ELÁSTICO PEQUENA-Pasta com 12 divisorias, material leve, atóxico, resistente e 100%reciclável, fechamento em elástico,100% plástica (PP), Cor: transparente ou fumê.	R\$ 29,10	R\$ 28,79	1,28	4,39	Média	R\$ 28,00	R\$ 29,10	R\$ 28,79
PASTA SUSPENSA KRAFT-Especificação: decartãokraft; com gramatura de 420g/m2, espessura de 0,59mm; nacorparda; no tamanho ofício (240x360)mm;	R\$ 3,91	R\$ 3,93	0,06	1,44	Média	R\$ 3,85	R\$ 3,91	R\$ 3,93
PASTA DE PAPELÃO: simples com elástico, para documentos, tamanho aproximado:34x23cm.	R\$ 2,94	R\$ 2,95	0,04	1,37	Média	R\$ 2,90	R\$ 2,94	R\$ 2,95
PERFURADOR DE PAPEL GRANDE-Aberturas: 13mm, capacidadede perfuração: ate 100 fls, distância entre furos: 80mm, distância de margem: 8mm.	R\$ 111,28	R\$ 113,90	8,87	7,97	Média	R\$ 101,40	R\$ 111,28	R\$ 113,90
RÉGUA - 30cm, Material: Poliestireno, Dimensões: 310 x 35 x 3 mm	R\$ 3,68	R\$ 3,60	0,26	7,05	Média	R\$ 3,47	R\$ 3,68	R\$ 3,60
RÉGUA - 50cm, material: Poliestireno, dimensões 510 x 37 x 3.	R\$ 3,56	R\$ 3,54	0,07	1,89	Média	R\$ 3,50	R\$ 3,56	R\$ 3,54



Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
TESOURA GRANDE - Lâminas em aço Inoxidável, cabo de polipropileno e ergonômicos, ideais para destros e canhotos, tam. 21cm	R\$ 22,03	R\$ 23,10	1,93	8,78	Média	R\$ 19,80	R\$ 22,03	R\$ 23,10
Tinta para impressora EPSON L365 Tank. Cor: Preto/Ciano/Magenta/Amarelo	R\$ 76,27	R\$ 74,90	2,37	3,10	Média	R\$ 74,90	R\$ 76,27	R\$ 74,90

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	BORRACHA DUAS CORES - borracha macia, especial para apagar escrita a caneta. Caixa com 40 unidades	cx	3,00	MUNICIPIO DE VIANA - MA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	G DE A LINHARES	Microempresa	R\$ 42,99	R\$ 42,86	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PORTEL	Banco Nacional de Compras	W OTONY DO NASCIMENTO EIRELI	Microempresa	R\$ 43,09		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO	Bolsa de Licitações e Leilões	SOLUÇÕES EM VENDAS E SERVIÇOS BALDUÍNO LTDA	---	R\$ 42,50		VÁLIDO	
2	CANETA ESFEROGRÁFICA - 0,7mm Cor azul, Ponta metálica, maior conforto na escrita, Corpo transparente (1 mm), Corpo na cor da tinta (0,7 mm), Tampa ventilada. C/50und.	cx	10,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Compras.gov.br	ELIEL COTRIM PASSOS	Microempresa	R\$ 37,50	R\$ 36,57	VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP- CTO.DETEN.PROV.' AEVP RENATO G RODRIG´ AME	Compras.gov.br	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	Microempresa	R\$ 35,72		VÁLIDO	
				ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL JARDENIR JORGE FREDERICO	Compras.gov.br	ANA BEATRIZ ALVEZ DA SILVA	---	R\$ 36,00		VÁLIDO	
				ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL JARDENIR JORGE FREDERICO	Compras.gov.br	ANA BEATRIZ ALVEZ DA SILVA	---	R\$ 37,06		VÁLIDO	
3	CANETA ESFEROGRÁFICA - 0,7mm Cor preta, Ponta metálica, maior conforto na escrita, Corpo transparente (1 mm), Corpo na cor da tinta (0,7 mm), Tampa ventilada. C/50und	cx	10,00	ASSOCIACAO DE APOIO ESCOLA SAO FRANCISCO DE ASSIS	Portal Nacional de Contratações Públicas	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	---	R\$ 36,00	R\$ 35,98	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE JORDAO / 3003 - MUNICIPIO DE JORDÃO/ AC	Portal Nacional de Contratações Públicas	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	Microempresa	R\$ 35,95		VÁLIDO	
				ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL SAO JOSE OPERARIO	Portal Nacional de Contratações Públicas	JM SILVA PAPELARIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 36,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
4	BORRACHA UMA COR - borracha macia, especial para apagar escrita a lápis. Caixa com 40 unidades	cx	3,00	Universidade Estadual do Pará	Compras.gov.br	NORTE SAUDE HOSPITALAR LTDA	---	R\$ 23,75	R\$ 23,59	VÁLIDO	
				Universidade Estadual do Pará	Compras.gov.br	NORTE SAUDE HOSPITALAR LTDA	---	R\$ 23,77		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Compras.gov.br	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	Microempresa	R\$ 23,24		VÁLIDO	
5	CANETA MARCADOR DE TEXTO GEL - Caneta marca texto gel, cores verde e amarelo fluorescente, não recarregável, ponta chanfrada de 4mm, composta por poliéster, tina aquoso, umectantes, corantes ativos, tipo faber castell, pilot, hélios, cis, 3m, desart, bic com o mesmo padrão de qualidade ou similar. Caixa com 12 unidades.	cx	5,00	FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO DE TIMBO / 24004 - Polícia Civil	Portal Nacional de Contratações Públicas	KB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA ME	---	R\$ 65,00	R\$ 66,85	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PANORAMA	Prefeitura Municipal de Panorama/SP	EDIVANDRO DE JESUS PINTO	Microempresa	R\$ 69,55		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE MATRINCHA	Portal Nacional de Contratações Públicas	LS MARQUES LTDA	---	R\$ 66,00		VÁLIDO	
6	CLIPS Nº 02, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.	cx	40,00	MUNICIPIO DE PEDREGULHO	Portal Nacional de Contratações Públicas	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 3,70	R\$ 3,69	VÁLIDO	
				CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	---	R\$ 3,69		VÁLIDO	
				CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA	Portal Nacional de Contratações Públicas	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	---	R\$ 3,69		VÁLIDO	
7	CLIPS Nº 03, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.	cx	40,00	Prefeitura Municipal de São Pedro dos Ferros	Licitat Digital	COPMAYS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 4,30	R\$ 4,37	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SAO PEDRO DOS FERROS	Portal Nacional de Contratações Públicas	COPMAYS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 4,30		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE URUTAI	Portal Nacional de Contratações Públicas	COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	---	R\$ 4,50		VÁLIDO	
8	CLIPS Nº 04, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.	cx	35,00	Prefeitura Municipal de São Pedro dos Ferros	Licitat Digital	COPMAYS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 4,55	R\$ 4,53	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SAO PEDRO DOS FERROS	Portal Nacional de Contratações Públicas	COPMAYS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 4,55		VÁLIDO	
				PONTES E LACERDA CAMARA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	ROSANI C HEIDEMANN	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 4,50		VÁLIDO	
9	CLIPS Nº 06/08, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.	cx	55,00	CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE / 929418 -	Portal Nacional de Contratações	COMERCIAL DE VARIEDADES	---	R\$ 5,49	R\$ 5,89	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA	Públicas	XIQUE-XIQUE LTDA.					
				Prefeitura Municipal Iuiú	Portal de Compras Publicas	HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	---	R\$ 6,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE VISTA GAUCHA	Portal Nacional de Contratações Públicas	EDIRLEI PAVINATO - VARIEDADES	Microempresa	R\$ 6,18		VÁLIDO	
10	Grampo p/grampeador 26/6, Grampos galvanizados de zinco, caixa com 5000 unidades.	cx	10,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Compras.gov.br	MENAC SOLUCOES LTDA	---	R\$ 32,00	R\$ 31,15	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Primavera	Portal de Compras Publicas	A S SERVICOS & COMERCIO ALIMENTICIOS LTDA	---	R\$ 30,25		VÁLIDO	
				CAMARA DE VEREADORES DE PORTEL	Portal Nacional de Contratações Públicas	G. GLEIDA MENDONCA LTDA	---	R\$ 31,20		VÁLIDO	
11	LÁPIS - Grafite Preto N°2. Caixa contendo 144und.	cx	5,00	Associação de Apoio Escolar da Escola Estadual Professora Aldenora Alves Correia	Compras.gov.br	ANA BEATRIZ ALVEZ DA SILVA	---	R\$ 59,00	R\$ 53,86	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PORTEL	Banco Nacional de Compras	W OTONY DO NASCIMENTO EIRELI	Microempresa	R\$ 56,10		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA	---	R\$ 46,48		VÁLIDO	
12	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM Prendedor de papel tipo binder clip, caixa c/ 12 unidades	cx	20,00	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ	Compras.gov.br	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	Microempresa	R\$ 19,25	R\$ 20,02	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25ª Batalhão de Caçadores	Compras.gov.br	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	Microempresa	R\$ 19,80		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA ESCOLA TÉCNICA DO ARSENAL DE MARINHA	Compras.gov.br	LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912	Microempresa	R\$ 21,00		VÁLIDO	
13	COLA BRANCA, líquida à base de água, lavável, não tóxica, Peso: 90g.	un	30,00	CAMARA MUNICIPAL DE PARINTINS	Portal Nacional de Contratações Públicas	M C RODRIGUES JUNIOR EIRELI	Microempresa	R\$ 3,94	R\$ 3,93	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	ISABELA MARTINS ANDRADE 00003570142	---	R\$ 3,87		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE BOA VISTA DO RAMOS	Portal Nacional de Contratações Públicas	R. D. A. PERDIGAO LTDA	---	R\$ 3,98		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
14	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DÁGUA 18ML Base d'agua, tipo caneta, permite aplicação precisa. Não inflamável.	un	30,00	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA	Compras.gov.br	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	Microempresa	R\$ 4,44	R\$ 3,81	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE / 20 - MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO	Portal Nacional de Contratações Públicas	S. S. DOS SANTOS PEREIRA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 3,50		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	S. S. DOS SANTOS PEREIRA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 3,50		VÁLIDO	
15	ARQUIVO MORTO: caixas Plásticas, polionda, medida: 35mmx13mmx25mm gramatura média 400g/m², com identificação na lateral, para mês, ano seção, código e espaço para discriminação do conteúdo, para folhas tamanho A4 e ofício, cores variadas.	un	150,00	MUNICIPIO DE PIMENTA BUENO	Portal Nacional de Contratações Públicas	COMERCIAL VENUS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 4,10	R\$ 4,04	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SUCUPIRA	Portal Nacional de Contratações Públicas	PAPELARIA COMETA LTDA	---	R\$ 4,03		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE MINISTRO ANDREAZZA	Portal Nacional de Contratações Públicas	R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 4,00		VÁLIDO	
16	Perfurador de Papel, base 21cm, para perfurar até 60 folhas	un	5,00	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO AMAPA	Compras.gov.br	O. L. LIMA JUNIOR EIRELI	Microempresa	R\$ 57,00	R\$ 57,48	VÁLIDO	
				ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL BARTOLOMEU BUENO DA SILVA	Compras.gov.br	SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 57,45		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO	Portal Nacional de Contratações Públicas	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	---	R\$ 58,00		VÁLIDO	
17	ENVELOPE TAMANHO A4 - Envelope A4 Saco Kraft Ouro 75g.	un	1000,00	MUNICIPIO DE ORIXIMINA	Portal Nacional de Contratações Públicas	A C BECHARA REGO COMERCIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 0,60	R\$ 0,65	VÁLIDO	
				CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	---	R\$ 0,68		VÁLIDO	
				CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA	Portal Nacional de Contratações Públicas	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	---	R\$ 0,68		VÁLIDO	
18	ESTILETE GRANDE: Estilete largo, Lâmina 18mm, Lâmina de aço, corpo em plástico com regulador e trava. carbono extensível interna.	un	20,00	MUNICIPIO DE ARACAI	Portal Nacional de Contratações Públicas	LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA	---	R\$ 7,50	R\$ 7,30	VÁLIDO	
				FUNDACAO MUNICIPAL CRE-SER	Portal Nacional de Contratações Públicas	RIHAN EDUARDO SANTANA CABELLO - ME	---	R\$ 6,90		VÁLIDO	
				FUNDACAO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU - FURB	Portal Nacional de Contratações Públicas	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Microempresa	R\$ 7,50		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
19	Tinta para almofada de carimbo, cor: Azul, 40 ml	un	10,00	CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	RAFAEL WILLIAM CASTRO DA SILVA 01457083221	Microempresa	R\$ 16,00	R\$ 14,28	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA	Portal Nacional de Contratações Públicas	L F DA COSTA LIMA	---	R\$ 13,50		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	Portal de Compras Publicas	M R SANDES EIRELI	Microempresa	R\$ 13,33		VÁLIDO	
20	FITA ADESIVA 45mm x 50m - Alta qualidade, Transparente	un	30,00	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Misseis e Armas Submarinas da Marinha	Compras.gov.br	DYESON FERNANDO HERMANN 10737192941	---	R\$ 15,10	R\$ 16,70	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO	Portal Nacional de Contratações Públicas	KATYA SORAYA M DA SILVA	---	R\$ 17,50		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO	Portal Nacional de Contratações Públicas	KATYA SORAYA M DA SILVA	---	R\$ 17,50		VÁLIDO	
21	FITA DUREX 45mm x 50 m	un	30,00	MUNICIPIO DE BARRA DE SAO MIGUEL	Portal Nacional de Contratações Públicas	G P DA SILVA COMERCIO	---	R\$ 14,75	R\$ 14,50	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE GUAPO	Banco Nacional de Compras	PAPELARIA ATIVA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 14,08		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Paraíso do Tocantins	Portal de Compras Publicas	JM SILVA PAPELARIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 14,68		VÁLIDO	
22	GRAMPEADOR MÉDIO- material: alumínio, tipo: tapeceiro, tamanho grampo: 9,16 , 1,2 , 3,8 . 5,16 , 1,4 ..	un	10,00	AMAZONAS CAMARA MUNICIPAL DE BORBA	Portal Nacional de Contratações Públicas	SIDINEY DE PAULA QUEIROZ	---	R\$ 40,00	R\$ 38,88	VÁLIDO	
				ESTADO DO ACRE	Portal Nacional de Contratações Públicas	J S CORDEIRO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 40,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SANTA RITA DO TOCANTINS	Portal Nacional de Contratações Públicas	J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	---	R\$ 36,64		VÁLIDO	
23	GRAMPEADOR de mesa Pequeno, Grampeia até 20 folhas, Grampos do tipo: 24/6, 26/6	un	10,00	SETU - Secretaria de Estado do Turismo / 25736 - SETU - Secretaria de Estado do Turismo	Portal Nacional de Contratações Públicas	FABESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	Grupo I – Empresa de Grande Porte	R\$ 9,99	R\$ 9,95	VÁLIDO	
				CONSORCIO INTERGESTORES DE SAUDE DA 5A REGIAO DE SAUDE DO PARANA - CISO5RS	Portal Nacional de Contratações Públicas	PAPIRO PAPELARIA CRIATIVA LTDA	---	R\$ 9,90		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE TIBAU	Portal Nacional de Contratações Públicas	ATEMAQ - COMERCIO & SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 9,95		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
24	PILHA ALCALINA PALITO. Descrição: Tipo AAA Cartela com 04 unidades; Adequada à Resolução nº 401/2008 - CONAMA Indicação expressa do nome do fabricante; Indicação de prazo de validade não inferior a um ano, contado da data de recebimento definitivo.	un	36,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Compras.gov.br	L. DE NARDIN LTDA	Microempresa	R\$ 4,75	R\$ 4,65	VÁLIDO	
				HOSPITAL E PRONTO SOCORRO DR JOAO LUCIO PEREIRA MACHADO	Portal Nacional de Contratações Públicas	V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA	Microempresa	R\$ 4,58		VÁLIDO	
				AGENCIA DE METROLOGIA, AVALIACAO DA CONFORMIDADE INOVACAO E TECNOLOGIA DO ESTADO DO TOCANTINS	Portal Nacional de Contratações Públicas	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	Microempresa	R\$ 4,61		VÁLIDO	
25	PILHA ALCALINA PEQUENA. Descrição: Tipo AA Cartela com 02 unidades Tensão: 1,5 V Adequada à Resolução nº 401/2008 – CONAMA Indicação expressa do nome do fabricante; Indicação de prazo de validade não inferior a um ano contado da data de recebimento.	un	45,00	Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas	Compras.gov.br	J J NAVEGACAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 3,60	R\$ 3,63	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário da Universidade Federal do Amapá	Compras.gov.br	ALPHA EMPREENDEIMENTOS LTDA	---	R\$ 3,64		VÁLIDO	
				SECRETARIA DE ESTADO DE ENERGIA, MINERACAO E GAS - SEMIG	Portal Nacional de Contratações Públicas	PROTEMAC INDUSTRIA E COMERCIO DE BORRACHA LTDA	Microempresa	R\$ 3,65		VÁLIDO	
26	PAPEL A4 - Cx com 10 Resmas 500 folhas	cx	50,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Compras.gov.br	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 306,00	R\$ 300,28	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE BRASIL NOVO	Portal Nacional de Contratações Públicas	J R DE LIMA LTDA	---	R\$ 295,85		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Primavera	Portal de Compras Publicas	A S SERVICOS & COMERCIO ALIMENTICIOS LTDA	---	R\$ 299,00		VÁLIDO	
27	PASTA A-Z-Tamanho:34,5x8cm, Cartão com espessura de 1,7mm. Forrado com papel monolúcido 75g plastificado, Mecanismo niquelado tipo exportação,Olhal e compressor metálico.	un	60,00	MUNICIPIO DE TREVISÓ	Banco Nacional de Compras	LM SUPRIMENTOS LTDA	---	R\$ 14,98	R\$ 15,10	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE CAMOCIM DE SAO FELIX	Banco Nacional de Compras	W.M.DOS SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	---	R\$ 15,14		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO	Portal Nacional de Contratações Públicas	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	Microempresa	R\$ 15,17		VÁLIDO	
28	PASTA PLÁSTICA FINA C/ELÁSTICO-Pasta com elástico, Material: Polipropileno, cor fumê ou transparente, espessura: 0,35 mm, dimensões L x A x P: 235 x 350 x 02 mm	un	60,00	CAMARA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO PARANA	Compras.gov.br	72.497.142 ROBERTO ROMAN VARGAS	---	R\$ 9,57	R\$ 9,04	VÁLIDO	
				Município de Jataizinho	Prefeitura Municipal de Jataizinho/PR	CENTRAL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	---	R\$ 8,96		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				Município de Jataizinho	Prefeitura Municipal de Jataizinho/PR	CENTRAL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	---	R\$ 8,60		VÁLIDO	
29	PASTA PLÁSTICA GROSSA C/ ELÁSTICO-Pasta comelástico, Material: Polipropileno, cor fumê ou transparente, Espessura: 0,80mm, Medidas: 335x245x50mm	un	50,00	MUNICÍPIO DE QUIJINGUE / (7) MUNICÍPIO DE QUIJINGUE	Licitações-E	CADS GRAFICA E PAPELARIA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 8,80	R\$ 9,25	VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE CARATINGA	Portal Nacional de Contratações Públicas	INFINITY OPCOES VAREJISTA LTDA	---	R\$ 9,34		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE PIRACAIA	Bolsa de Licitações e Leilões	MAX ESCOLAR LTDA	---	R\$ 9,60		VÁLIDO	
30	PASTA SANFONADA C/ ELÁSTICO GRANDE - Pasta com 31 divisórias, Cor fumê ou transparente, Material atóxico edurável 100% reciclável, fechamento com elástico	un	10,00	Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins	Compras.gov.br	PRISMA PAPELARIA EIRELI	Microempresa	R\$ 56,75	R\$ 58,58	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	M P MENDES EIRELI	Microempresa	R\$ 60,00		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO	Portal Nacional de Contratações Públicas	M P MENDES EIRELI	Microempresa	R\$ 59,00		VÁLIDO	
31	PASTA SANFONADA C/ ELÁSTICO PEQUENA- Pasta com 12 divisorias, material leve, atóxico, resistente e 100%reciclável, fechamento em elástico,100% plástica (PP), Cor: transparente ou fumê.	un	20,00	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe	Compras.gov.br	LAZARO BEZERRA SOARES	Microempresa	R\$ 28,79	R\$ 29,10	VÁLIDO	
				Associação de Apoio do Colégio Menno Simons	Compras.gov.br	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	---	R\$ 28,00		VÁLIDO	
				SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Compras.gov.br	M F SILVA EIRELI	Microempresa	R\$ 30,50		VÁLIDO	
32	PASTA SUSPensa KRAFT-Especificação: decartãokraft; com gramatura de 420g/m2, espessura de 0,59mm; nacorparda; no tamanho ofício (240x360)mm; haste poliestireno (ps)preto; ponteiro poliestireno(ps)preto; sem prendedor interno; sanfonada com 12 divisórias; e 12 visores de acetato e etiquetas brancas; reforço de percalina na lombada	un	100,00	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR VICENTE JOSE VIEIRA	Compras.gov.br	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	---	R\$ 3,93	R\$ 3,91	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Compras.gov.br	TOP PESCA LTDA	---	R\$ 3,85		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Compras.gov.br	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 3,96		VÁLIDO	
33	PASTA DE PAPELÃO: simples com elástico, para documentos, tamanho aproximado:34x23cm.	un	100,00	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA	Compras.gov.br	LETICIA DE ANDRADE	Microempresa	R\$ 2,98	R\$ 2,94	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				Capitania Fluvial do Araguaia Tocantins		FERREIRA 10058693912					
				PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Compras.gov.br	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 2,95		VÁLIDO	
				CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	WANDERLEY REIS LOPES – ME	---	R\$ 2,90		VÁLIDO	
34	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE-Aberturas: 13mm, capacidade de perfuração: até 100 fls, distância entre furos: 80mm, distância de margem: 8mm.	un	5,00	MUNICIPIO DE MANACAPURU / 2224 - MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM	Portal Nacional de Contratações Públicas	G A DA SILVA TELES LTDA	---	R\$ 118,54	R\$ 111,28	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Gurupi	Portal de Compras Publicas	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 113,90		VÁLIDO	
				Câmara Municipal de Curalinho	Portal de Compras Publicas	O. L. LOBATO LTDA	---	R\$ 101,40		VÁLIDO	
35	RÉGUA - 30cm, Material: Poliestireno, Dimensões: 310 x 35 x 3 mm	un	50,00	ASSOCIACAO DE A.DA ESCOLA ESTADUAL MARECHAL COSTA E SILVA DE MURICILÂNDIA	Compras.gov.br	SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 3,47	R\$ 3,68	VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DA SAUDE ESP- HOSP. EST. ESPEC. REAB. DR. FR ANCISCO R. ARANTE	Compras.gov.br	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 3,60		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ALVORADA D'OESTE / 6 - MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO	Portal Nacional de Contratações Públicas	BARBOZA & PEREIRA GRAFICA E ACESSORIOS LTDA	---	R\$ 3,97		VÁLIDO	
36	RÉGUA - 50cm, material: Poliestireno, dimensões 510 x 37 x 3.	un	30,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Compras.gov.br	INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI	Microempresa	R\$ 3,50	R\$ 3,56	VÁLIDO	
				Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	Compras.gov.br	DISTRIBUIDORA J GOMES LTDA	---	R\$ 3,54		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Compras.gov.br	COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	---	R\$ 3,63		VÁLIDO	
37	TESOURA GRANDE - Lâminas em aço Inoxidável, cabo de polipropileno e ergonômicos, ideais para destros e canhotos, tam. 21cm	un	30,00	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TUCURUI	Banco Nacional de Compras	R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 23,20	R\$ 22,03	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE	Portal Nacional de Contratações	R J COMERCIO DE ALIMENTOS E	Microempresa	R\$ 23,10		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				TUCURUI	Públicas	SERVICOS EIRELI					
				MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO	Portal Nacional de Contratações Públicas	M P MENDES EIRELI	Microempresa	R\$ 19,80		VÁLIDO	
38	Tinta para impressora EPSON L365 Tank. Cor: Preto/Ciano/Magenta/Amarelo	un	100,00	MUNICIPIO DE ORIXIMINA	Portal Nacional de Contratações Públicas	A C BECHARA REGO COMERCIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 74,90	R\$ 76,27	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ORIXIMINA	Portal Nacional de Contratações Públicas	A C BECHARA REGO COMERCIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 74,90		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PADRE BERNARDO - FMME PADRE BERNARDO	Portal Nacional de Contratações Públicas	D' ABADIA GRAFFITE COMERCIO, VARIEDADES E ALIMENTOS EIRELI	---	R\$ 79,00		VÁLIDO	

Resumo											
Itens											Valor
BORRACHA DUAS CORES - borracha macia, especial para apagar escrita a caneta. Caixa com 40 unidades											R\$ 128,58
CANETA ESFEROGRÁFICA - 0,7mm Cor azul, Ponta metálica, maior conforto na escrita, Corpo transparente (1 mm), Corpo na cor da tinta (0,7 mm), Tampa ventilada. C/50und.											R\$ 365,70
CANETA ESFEROGRÁFICA - 0,7mm Cor preta, Ponta metálica, maior conforto na escrita, Corpo transparente (1 mm), Corpo na cor da tinta (0,7 mm), Tampa ventilada. C/50und											R\$ 359,80
BORRACHA UMA COR - borracha macia, especial para apagar escrita a lápis. Caixa com 40 unidades											R\$ 70,77
CANETA MARCADOR DE TEXTO GEL - Caneta marca texto gel, cores verde e amarelo fluorescente, não recarregável, ponta chanfrada de 4mm											R\$ 334,25
CLIPS Nº 02, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.											R\$ 147,60
CLIPS Nº 03, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.											R\$ 174,80
CLIPS Nº 04, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.											R\$ 158,55
CLIPS Nº 06/08, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.											R\$ 323,95
Grampo p/grampeador 26/6, Grampos galvanizados de zinco, caixa com 5000 unidades.											R\$ 311,50
LÁPIS - Grafite Preto Nº2. Caixa contendo 144und.											R\$ 269,30
PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM Prendedor de papel tipo binder clip, caixa c/ 12 unidades											R\$ 400,40
COLA BRANCA, líquida à base de água, lavável, não tóxica, Peso: 90g.											R\$ 117,90
CORRETIVO LIQUIDO A BASE DÁGUA 18ML Base d'agua, tipo caneta, permite aplicação precisa. Não inflamável.											R\$ 114,30
ARQUIVO MORTO: caixas Plásticas, polionda, medida: 35mmx13mmx25mm gramatura média 400g/m², com identificação na lateral, para mês, ano seção, código e espaço para discriminação do conteúdo, para folhas tamanho A4 e ofício, cores variadas.											R\$ 606,00
Perfurador de Papel, base 21cm, para perfurar até 60 folhas											R\$ 287,40
ENVELOPE TAMANHO A4 - Envelope A4 Saco Kraft Ouro 75g.											R\$ 650,00
ESTILETE GRANDE: Estilete largo, Lâmina 18mm, Lâmina de aço, corpo em plástico com regulador e trava. carbono extensível interna.											R\$ 146,00
Tinta para almofada de carimbo, cor: Azul, 40 ml											R\$ 142,80



Resumo	
Itens	Valor
FITA ADESIVA 45mm x 50m - Alta qualidade, Transparente	R\$ 501,00
FITA DUREX 45mm x 50 m	R\$ 435,00
GRAMPEADOR MÉDIO- material: alumínio, tipo: tapeceiro, tamanho grampo: 9,16 , 1,2 , 3,8 . 5,16 , 1,4 ..	R\$ 388,80
GRAMPEADOR de mesa Pequeno, Grampeia até 20 folhas, Grampos do tipo: 24/6, 26/6	R\$ 99,50
PILHA ALCALINA PALITO. Descrição: Tipo AAA Cartela com 04 unidades; Adequada à Resolução nº 401/2008 - CONAMA Indicação expressa do nome do fabricante; Indicação de prazo de validade não inferior a um ano, contado da data de recebimento definitivo.	R\$ 167,40
PILHA ALCALINA PEQUENA. Descrição: Tipo AA Cartela com 02 unidades Tensão: 1,5 V Adequada à Resolução nº 401/2008 – CONAMA Indicação expressa do nome do fabricante; Indicação de prazo de validade não inferior a um ano contado da data de recebimento.	R\$ 163,35
PAPEL A4 - Cx com 10 Resmas 500 folhas	R\$ 15.014,00
PASTA A-Z-Tamanho:34,5x8cm, Cartão com espessura de 1,7mm. Forrado com papel monolúcido 75g plastificado, Mecanismo niquelado tipo exportação,Olhal e compressor metálico.	R\$ 906,00
PASTA PLÁSTICA FINA C/ ELÁSTICO-Pasta com elástico, Material: Polipropileno, cor fumê ou transparente, espessura: 0,35 mm, dimensões L x A x P: 235 x 350 x 02 mm	R\$ 542,40
PASTA PLÁSTICA GROSSA C/ ELÁSTICO-Pasta comelástico, Material: Polipropileno, cor fumê ou transparente, Espessura: 0,80mm, Medidas: 335x245x50mm	R\$ 462,50
PASTA SANFONADA C/ ELÁSTICO GRANDE - Pasta com 31 divisórias, Cor fumê ou transparente, Material atóxico edurável 100% reciclável, fechamento com elástico	R\$ 585,80
PASTA SANFONADA C/ ELÁSTICO PEQUENA-Pasta com 12 divisorias, material leve, atóxico, resistente e 100%reciclável, fechamento em elástico,100% plástica (PP), Cor: transparente ou fumê.	R\$ 582,00
PASTA SUSPensa KRAFT-Especificação: decartãokraft; com gramatura de 420g/m2, espessura de 0,59mm; nacorparda; no tamanho ofício (240x360)mm;	R\$ 391,00
PASTA DE PAPELÃO: simples com elástico, para documentos, tamanho aproximado:34x23cm.	R\$ 294,00
PERFURADOR DE PAPEL GRANDE-Aberturas: 13mm, capacidadede perfuração: ate 100 fls, distância entre furos: 80mm, distância de margem: 8mm.	R\$ 556,40
RÉGUA - 30cm, Material: Poliestireno, Dimensões: 310 x 35 x 3 mm	R\$ 184,00
RÉGUA - 50cm, material: Poliestireno, dimensões 510 x 37 x 3.	R\$ 106,80
TESOURA GRANDE - Lâminas em aço Inoxidável, cabo de polipropileno e ergonômicos, ideais para destros e canhotos, tam. 21cm	R\$ 660,90
Tinta para impressora EPSON L365 Tank. Cor: Preto/Ciano/Magenta/Amarelo	R\$ 7.627,00
Total Estimado	R\$ 34.777,45

